
Ewa Bialolecka 
Jsem lamie 
Obyčejný člov ěk by se na tomto míst ě nezastavil. Na první 

pohled tu nebylo nic zajímavého. Prost ě starý vývrat skoro úpln ě 
zarostlý bujným kapradím. Mág se p řikr čil a pohlížel do houští, 
které se ani nehnulo. Jeho citlivý nos vylovil ze s ymfonie lesních 
vůní skoro nepost řehnutelný pach pižma. Aniž se pohnul, mág 
vyhledal zrakem n ějaký klacek. Ve vývratu mohl číhat bílý had - 
pro jeho povolání vzácná a cenná surovina. Ráno bylo chladné, 
existovala tedy šance, že hada chytí s minimální ná mahou. V 
dí ře byl had nebo jiný zástupce hadí čeledi. Mág nebyl za čá-
te čník, usmrkánek, který práv ě obdržel Znak. Už řadu let jeho 
kůži na levé části hrudi zdobilo tetování Kruhu a Plamene - znak 
Stvo řitele, nejvyšší kasty mág ů. Chmurný Šedák, Šedák Stvo řitel 
- tak ho nazývali známí mágové. P řátele nem ěl. 

Šedák vyslal myšlenkovou sondu, aby vyhledala mysl tvora, 
skrývajícího se ve vývratu. Nehodlal riskovat st řetnutí s 
baziliškem. V ětšinou ho po n ěm bolela hlava. P řekvapen ě sebou 
trhl. Tvor spal. 

"Ale..." řekl si Šedák a ušklíbl se. "Copak to tu máme?" 
Opatrn ě rozhrnul kapradí. První v ěc, kterou spat řil, byla 

ruka, odlišující se od tmavé zelen ě jako z řetelná, sv ětlá 
skvrna. Nemusel hledat dál. Dla ň byla mali čká. S krátkými, ale 
úhlednými prstíky s dlátkovitými nehty, napojená na  p ředloktí 
jemným záp ěstím. P ři bližším pohledu bylo vid ět, že k ůži 
pokrývají drobou čké pr ůsvitné šupiny. 

Lamie. 
Mág se soust ředil. Vyhledal citlivý bod její mysli a vyslal 

do n ěj ohlušující dávku mentální energie. Spánek tvora, už 
chvíli rušený mágovou p řítomností, se rozpadl jako mozaika. 
Ozval se p řidušený, hrdelní výk řik. Šupinaté prsty se zaryly 
hluboko do mechu, potom zase zm ěkly a znehybn ěly. Šedák vytáhl 
svou ko řist na denní sv ětlo. Samice lamie. Dotýkal se studeného 
t ěla se lhostejností v ědce. 

"Krásný kousek," broukl, na čež jí ohmatal lícní kosti a bez 
cavyk ů zvedl ví čka, pod nimiž se skrývaly sv ětlemodré 
zřítelnice. 

"Krásná," opakoval a byla to pravda. Lamie byla krá sná. Žena 
s její krásou by p řivád ěla muže k šílenství. Husté sv ětlé 
vlasy, spadající do čela. Plné rty, lákající k polibku. Štíhlá 
ramena a ňadra až p říliš dokonalého tvaru. Šedák však v ěděl, že 
všechny tyto vnady mají velice prozaický ú čel. Lákaly neopatrné 
pastý ře nebo myslivce, aby se stali další potravou. Ve vý ši 
beder t ělo lamie p řecházelo v dlouhý, skoro t římetrový ocas, na 
kterém šupiny vytvá řely p řekrásný barevný vzorek p řipomínající 
vnit řek achátu. Mág rozvažoval, co má d ělat s ne čekaným darem 
osudu. Vycpat? Nebyl si jistý, jestli by na st ěně jeho v ěže 
vypadala p řijateln ě. P říliš p řipomínala ženu. 

Ženu...? Šedák se usmál. Ano! To je ono! Opravdu ve lká 
výzva! Ud ělá to a nepochybn ě usp ěje! Mág si p řehodil bezvládné 



t ělo omámené lamie p řes rameno a odnášel je dom ů. 
Jeho domovem byla už skoro deset let neveliká v ěž, zvedající 

se nad jednou z četných lou ček obklopujících okraj Pralesa o čí. 
Uvnit ř byla zastav ěna jednoduchým nábytkem, pokrytým sm ěsicí 
nejpodivn ějších v ěcí. Parádní šperky, hrsti zlatých a 
st říbrných mincí nedbale pohozené mezi kusy garderoby,  špinavé 
nádobí a magické pot řeby. N ěkterých z t ěch krám ů se Šedák už 
léta nedotkl. P ředměty p řipravené omámit potenciálního klienta. 
Všechny tyto lidské lebky, vycpaní hadi, sovy a net opýři i 
nakreslené pentagramy m ěly stejnou cenu jako d ětské mal ůvky do 
písku. Skute čné pracovní nástroje m ěl mág ve sklen ěných 
dózi čkách a lahvi čkách - jedy, drogy, léky. Tlusté, v k ůži 
vázané knihy neobsahovaly čarod ějná zaklínadla, ale obrovskou 
zásobu znalostí z oboru chemie, léka řství, anatomie a fyziky. 
Soubor lesklých ost ří nikdy nesloužil k ob ětování temným boh ům, 
ale k pitv ě a vivisekci. Od nejd ůležit ějšího nástroje se však 
Šedák nikdy neodlu čoval. Byl jím jeho talent. Talent Stvo-
řitele, schopný roztrhat vazby molekul. P řikazující atom ům 
měnit své vlastnosti. Dar, který už v d ětství rozhodl o jeho 
budoucnosti a zp ůsobil, že se stal legendou. 

Mág hodlal transformovat lamii v lidskou bytost. Sn adno m ěnil 
u jednoduchých organism ů "mrtvé na mrtvé", "živé na mrtvé", 
dokonce i "živé na živé". Te ď se hodlal pustit do nejv ětší 
výzvy svého života. 

Šedák položil lamii na volný kousek podlahy p řed krbem. Stále 
byla v hluboké mdlob ě. Mág pozavíral okenice a uvnit ř se 
setm ělo. Po chvíli stálo na kamenném obložení krbu n ěkolik 
svící. Jejich rozt řesené sv ětlo klouzalo po st ěnách a vyvo-
lávalo za p ředměty p řízra čné stíny. Mág postavil na podlahu 
kelímek s dlouhými ocelovými jehlami a n ěkolik nádob s 
kalnými tekutinami. 

"Hotovo," šeptl Šedák a naposledy p řehlédl ampulky. N ěkteré 
obsahovaly silné povzbuzující prost ředky, jiné látky tlumící 
funkci ur čitých orgán ů. V nejmenší pableskoval drahocenný jed 
bílého hada - smrtelný jed a sou časně látka specificky zužující 
vnímání, pokud se p řijala peroráln ě. Mág se svlékl, do sklenky 
nabral vodu z v ědra a se zk říženýma nohama usedl p řed lamii. 
Pečliv ě odměřované kapky padaly z navoskovaných ty činek do vody v 
poháru. Šedák vypil ost ře vonící sm ěs a sáhl pro jehly. Bral je 
postupn ě, protahoval plamenem svíce a vpichoval do míst 
vyhledávaných s obratností, jakou poskytne jen mnoh aletá rutina. 
Droga za čala p ůsobit. Šedák znehybn ěl v meditativní poloze. 
Bledá k ůže a lesklé jehly tr čící mu z obli čeje, trupu i 
končetin mu dodávaly démonický vzhled. Zpod pootev řených ví ček 
pohlížel na kruhový vzorek šupin lamie. Mikroskopic ká dávka 
jedu, kroužící v jeho žilách, vyvolala ztrátu sluch u. O to pln ěji 
vnímal tep a dech. A také bytost p řed sebou. Obrysy šupinatého 
vzorku se zaost řily, jako by je n ěkdo obtáhl černou barvou. Pach 
hadího pižma nesnesitelnou intenzitou úto čil na citlivé nozdry. 
Mág zav řel o či. Už se nemusel dívat. Spojil se s myslí lamie, 
vnímal její organismus. Pomalou cirkulaci krve, činnost sval ů 



pumpujících vzduch do plic. Její studenou k ůži vnímal jako svou 
vlastní. 

"Jasné na jasné, temné na temné, mrtvé na mrtvé, ži vé na 
živé, krev na krev..." intonoval Šedák v duchu. Slo va nebyla 
důležitá. Ješt ě jako malý chlapec v ěřil, že existují magická 
zaklínadla. Neexistují. Pouze shluky slov, jejichž rytmus 
umožňuje snadn ěji ovládnout mysl. 

Mysl Stvo řitele, p řed nímž se sklán ěly i korunované hlavy. 
Každý z vládc ů by dal mnoho za to, aby m ěl schopnosti t řeba 
Pozorovatele, nejmén ě váženého mezi mágy, který dokáže číst 
myšlenky oby čejných lidí. Ale jak říká p řísloví, "mág se m ůže 
stát králem, ale král se nikdy nestane mágem". Mágo vé byli lidé, 
jejichž prestiž dosahovala skoro prestiže boh ů. Prostí lidé by 
byli hodn ě roz čarovaní, kdyby v ěděli, že v kamenných v ěžích nikdy 
neprobíhají strašlivé ob řady, krev nikdy nepot řísní oltá ře 
pokreslené čarod ějnými symboly a lebky vzbuzující hr ůzu slouží 
jako prozaická t ěžítka pergamen ů. 

"Živé na živé, krev na krev, t ělo na t ělo, temné na temné..." 
Šedák byl bohem. Posunoval hv ězdy a žongloval s planetami. 
Rozkazoval jim a ony plnily p říkazy se zázra čnou 
poslušností. Byl socha řem, tvo řícím v extázi nejnádhern ější 
dílo všech časů. Dít ětem budujícím hrad z písku... Tká čem 
sklon ěným nad tkalcovským stavem vesmíru... Mistrem... Ni čím... 
Vším... Kýmkoliv... Sv ětlo na sv ětlo... 

Jak dlouho to trvalo? Šedák rozev řel ví čka. Sví čky doho řely 
skoro celé. Mág ův kalný zrak zaznamenával lamii jako neostrou, 
šedou skvrnu. Pohyboval se nejist ě. Trans vy čerpal jeho síly 
natolik, že ani netoužil hned ov ěřit, jestli se p řeměna zda řila. 
Za oknem zn ěl hlasitý k řik sojky. V po řádku, sluch se vrátil. 
Mág zamrkal, zrak se zaost řil. Zt ěžka se dotkl t ěla ležícího 
před ním. K ůže byla studená, ale zmizela její drsnost. V p řítmí 
Šedák post řehl, že lamie je mnohem kratší. Ale má opravdu nohy ? 
Najednou pocítil v ruce ostrou bolest. Lamie, ležíc í dosud 
naprosto nehybn ě, za ťala zuby do jeho ruky. 

"Au!" 
Po úderu do tvá ře upadla, odlezla do kouta a tam se s fun ěním 

přikr čila. Šedák vstal a p řistoupil k oknu, aby otev řel okenice. 
Venku bylo poledne. Slune ční paprsky vpadly dovnit ř a ozá řily 
sv ětlovlasou dívku schoulenou v kout ě. Šokovan ě pohlížela na 
mága. Chápal její údiv. M ěl se už svíjet v k řečích p ůsobením 
jedu, avšak stál a chladn ě na ni pohlížel. Pokusila se uniknout 
tomuto pronikavému pohledu, odplazit se, když tu po st řehla, co se 
jí stalo. Místnost zaplnil hysterický jekot. Nep řetržit ě k ři čící 
dívka se plazila a nohy vlekla bezvládn ě za sebou. Šedák 
naslouchal s rostoucím podrážd ěním. Byl unaven a jeho "velký 
úspěch" se te ď málem udusil vlastním k řikem. Dívka se zalykala 
plá čem. Na út ěku p řed mágem i vlastním zm ěněným t ělem porážela 
nábytek. Šedák ji snadno znehybnil. Svázal ji a dal  jí roubík. 
Oběť sledovala jeho jednání pohledem zhlouplého, vyd ěšeného ptáka. 
Mág p řes ni p řehodil pléd. 

"Na shledanou ve čer," řekl. "A žádné triky, nebo poputuješ 



do láhve!" Výmluvným pohybem ukázal na nádobu s var anem v 
lihu. Dívce málem vypadly o či z d ůlk ů. Zachv ěla se a kolem 
roubíku proniklo tlumené zaúp ění. 

Šedák prospal n ěkolik hodin a probudil se plný energie. 
Oblékl se a okamžit ě se v ěnoval dívce. Technikou používanou 
Mluv čími usilovn ě cpal do její vzdorující mysli desítky slov a 
pojm ů. Posléze se p řesv ědčil, že mu rozumí. Rozvázal ji. Bez 
odporu si nechala navléknout jednu z mágových košil , p říliš 
velkou na jemná ramena. Napila se vody z podané nád oby. 

"Kdo jsi?" zeptal se zkušebn ě mág. 
"Jsem lamie," odpov ěděla klidn ě a hled ěla mu p řitom p římo 

do o čí. 
"Už nejsi lamie!" odv ětil d ůrazn ě. "Jsi člov ěk. Žena. Rozu-

míš?" 
"Jsem lamie," opakovala umín ěně, bleskov ě vysunula jazyk a 

olízla si horní ret. 
Šedák podrážd ěně zafun ěl. Takhle si to nep ředstavoval. 
"Vsta ň!" p řikázal. 
Pozvedla se na kolena. 
"Výš!" 
Zůstala v téže pozici a nechápav ě na n ěho pohlížela. Mág 

svraštil čelo. Nep řehlédl n ěco? Nemá dívka p říliš chabé svaly? 
Nedotažená nervová zakon čení? D ůkladn ě jí ohmatal nohy. Byly 
docela normální. Bodl ji jehlou do citlivého místa na chodidle - 
cukla prsty. 

"Můžeš chodit!" houkl drsn ě a poklepal jí na lýtko. "Tak 
jdi, povídám!" 

Jako na zlost se nezvedla, ale popolezla. Neobvykle , vlekla 
totiž za sebou nohy, kolébala se a opírala rukama. Uvědomil si, 
že se pokouší pohybovat tak, jako by m ěla po řád ocas. Uchopil 
ji a násilím postavil. 

"Už nejsi zví ře! Musíš chodit jako člov ěk! Proto máš nohy!" 
Chvíli stála, ale nep řidržovaná op ět sklouzla na podlahu. 

Šedák zlostn ě kopl do stolku a za čal nervózn ě p řecházet. 
Několikrát se zhluboka nadechl. Uklidnil se. Není t řeba plašit 
dívku hned od za čátku. To je jen šok. Za pár dní si na novou 
situaci zvykne. 

"Jsi krásná," řekl Šedák. "Jako stvo řená do postele," dodal v 
duchu. 

"Pojmenuji t ě Elijon - Lesní. To se k tob ě hodí." 
"Jsem lamie," řekla znovu a v hlase jí zazn ěl tvrdší tón. 

"Lamie. Ne žena. Ne Elijon. Lamie." 
"Lamie? Opravdu?" ušklíbl se Šedák. "Bez ocasu?" 
"Víš, co d ělám s lamiemi?" pokra čoval. "Stahuji je z k ůže a 

pojídám. Tak co? Jsi lamie nebo žena?" 
Oči dívky sklouzly k varanovi. Potom pohlédla na své nohy. 
"Žena Lamie," pronesla nerada, p ři čemž druhé slovo 

zdůraznila jako jméno. 
"Tak dob ře, Lamie." Šedák pocítil úlevu, kterou však na sob ě 

nedal znát. Lamie jako jméno. To jí mohl dovolit. 
Příští dny byly p řízra čné. P řes zdánlivou kapitulaci Lamie 



vzdorovala. Šedák dosáhl toho, že se pohybovala vzp římeně, s 
neobratným posouváním nohou. Ale kdykoliv mohla, sc houlila se 
do nepohodlného klubka v temných koutech v ěže. Šedák si dob ře 
uvědomoval, že její pózy i ml čení jsou pasivním protestem proti 
tomu, co s ní provedl. N ěkolikrát se pokusil zapsat do 
kroniky podrobný popis své práce a pokaždé popsané papíry 
hodil do koše. Modré o či Lamie sledovaly každý jeho pohyb a 
narušovaly jeho klid. Nyní m ěl doma živoucí d ůkaz své moci. 
Něco, co nedokázal žádný z jeho p ředch ůdců. Vyvrcholení 
kariéry nejlepšího mága století a sou časně nejv ětší prohru. 
Přestože m ěl krásnou ženu, spole čnici a milenku. Jist ě, m ěl ji. 
Milenku s duší lamie! Otrávené ovoce, hedvábí napoj ené jedem. 

"Spálené maso!" pronesla Lamie s hr ůzou p ři pohledu na 
Sedáků v talí ř. Tato slova opakovala s roz čilující pravidelností 
při každém jídle. Dostávala syrové porce. Pokusy p řesv ědčit ji, 
aby sn ědla n ěco jiného než krvavou flákotu, neusp ěly. Šedák s 
odporem sledoval Lamii, jak nehty rve kusy masa a c elé je 
polyká. 

"Pro č nekoušeš? Vždy ť máš normální zuby," řekl 
podrážd ěně, p řestože v ěděl, která část její minulosti za to 
odpovídá. Lamie mají pouze jedové zuby a p řední řezáky. Jídlo 
se rozm ěl ňuje v žaludku. Dívka se provokativn ě usmála a 
bleskov ě str čila do úst kamínek ukrývaný v dlani. Šedákovy nervy  
nevydržely. Zaslepen zlostí popadl sv ůj talí ř a hodil jej Lamii 
do obli čeje. 

"Zví ře! Zví ře! Hloupá, zaslepená d ěvko! Po tom tak toužíš?! 
Po rvaní vnit řností jiným bestiím? Po bahnu... špín ě...? Byla 
jsi p ředtím tak krásná?! Kdo se ohlédl za takovou ocasato u 
kurvou?! Kdo?!" 

"Wernhahee," p řetékal její hlas jízlivostí. Talí ř ji zasáhl 
do čela a ze sv ětlých vlas ů stékala stužka krve. 

"Wernhahee...," opakovala, "...a ty." 
Napodobila jeho škleb. Krev si ot řela prsty a olízla je. Šedák 

vstal od stolu a za čal p řemís ťovat nádobky s chemikáliemi, jen 
proto, aby n ěčím zam ěstnal ruce. "Wernhahee," slovo z jazyka 
lamií znamenalo p ři vdechu "st říbrný" a p ři výdechu "samec". 
Znal je - velké, s plochými lebkami, pohybující se na bedrech, 
připomínající kožené kapuce. V dutinových pancí řích, nazelenalé, 
s kontrastní šedost říbrnou skvrnou na hrudi. 

"A copak mají ti tví wernhaheeové?" zeptal se znech ucen ě. 
"Ocas," odv ětila Lamie lakonicky. 
Šedák pohrdav ě prskl. 
"Nastávají podzimní tance," pokra čovala Lamie. "I ty bys 

cht ěl se mnou tan čit, ale nem ůžeš. Nejsi wernhahee." 
Zasáhla. Mág za ťukal nervózn ě klouby o st ůl. 
"Mohl bych, kdybych cht ěl," řekl, p řestože dob ře v ěděl, že 

mluví jako idiot. 
Lamie chvíli n ěčím šelestila. 
"Podívej se!" Obrátil se. Šaty, ve které zm ěnil svou košili, 

ležely na podlaze a na nich stála Lamie ve vyzývavé  póze. Čelo 
i ústa m ěla pomazané krví. 



"Chceš se mnou tan čit? Tak to ud ělej. Proto jsi mi dal ty 
dva špalky a ten sm ěšný kožíšek." 

Šedák hltal pohledem její odvážnou krásu, ale nedok ázal se 
vzchopit k tomu, aby se jí dotkl. P řestože mnoho dní o ní 
mluvil jako o žen ě, v duchu doznával prohru. Toto nebyla lidská 
bytost, ale n ěco cizího, p říliš cizího. Mág trp ěl neukojenou 
touhou... a nemohl, nedokázal se p řinutit, aby se zmocnil této 
ušt ěpačné samice. Podrážd ěný, poko řený a zu řivý zamí řil ke 
dveřím. Na prahu k n ěmu dolehlo pohrdavé frknutí lamie: 

"Wernhahee!" 
Mág se vracel do v ěže s rozhodnutím zbavit se Lamie. Byla 

výsledkem nezda řeného experimentu, n ěčím, co by mu p řineslo 
víc potíží než popularity. Kruhu samoz řejmě nikdy nepodá 
zprávu. Je možné, že transformace "živého na živé" a "rozumného 
na rozumné" by ho ozá řila ješt ě v ětší slávou, ale vyšly by 
najevo tyto neš ťastné nedod ělky. Šedák ani sám sob ě necht ěl 
přiznat, že hlavním d ůvodem k tomuto rozhodnutí jsou posm ěšky 
Lamie týkající se jeho mužnosti. 

"Tichá, bezbolestná smrt," uvažoval. "Žádný kyanid.  A 
žádná ost ří. D ělají nepo řádek. Bílý had, to je ono! Had pro 
hada." 

Škvírami v okenicích pronikalo jasné sv ětlo. Šedák str čil do 
dveří, které se s tichým sk řípotem otev řely. Místnost zalévala 
povode ň sv ětla. Všude stály ho řící svíce a olejové lampy. Na 
špercích a kovových nástrojích rozv ěšených na st ěnách sv ětlo 
blýskalo fantastickým leskem. Lamie sed ěla na stole a objímala 
si rukama kolena. Op řela o n ě tvá ře. Vlasy jí splývaly dol ů jako 
vodopád tekutého zlata. Nahá k ůže, lesklá jako hedvábí, 
přitahovala zrak. Dívka beze slova vstala a za čala tan čit. 
Šedák zíral se zatajeným dechem. Její t ělo se svíjelo s 
nepopsatelnou graciézností v rytmu neslyšné hudby. Kam se pod ěla 
neobratnost jejích pohyb ů, tahání nohou, hrbení zad? Ne čekan ě 
rozkvetla jako oslnivý kv ět. Krása pro samotnou krásu. 
Nežádající nic na oplátku. Nezištná, nádherná. Muž se zachv ěl. 
Pohyb dív čích beder a houpání ňader ho vábily svým v ěčným 
voláním. Ženskost říkající "poj ď a ber". Slibující nevýslovné 
rozkoše. Sta čí natáhnout ruku a získá poklad hodný krále král ů. 
Mág šel za tou výzvou a Lamie ho p řijala tak, jak pouštní nomád 
přijímá doušek vody - hltav ě a aniž se uroní kapka. Uchvátila ho 
celého, beze zbytku. Nechal se vtáhnout do v ěčného tance života a 
plodnosti. Milovali se na tvrdé podlaze, mezi plame ny svící a 
záblesk ů perle ťových hlavi ček jehel zabodnutých do okraje stolu. 
Chvíli odpo čívali a pak za čínali znovu, a tak celou noc. Svíce 
hasly jedna za druhou a stejn ě tak se vy čerpávala jejich váše ň. 

Šedák ulehl naznak, vy čerpaný a s prázdnou hlavou. Ochablé 
svaly odmítaly poslouchat. Lamie vytáhla ze d řeva jednu z jehel 
a zamyšlen ě si ji prohlížela. 

"Nač je pot řebuješ?" zeptala se. 
"K práci. K pokus ům." 
"K p řeměnám?" 
"Uhm." 



"Co se s tím d ělá?" 
"Bodají se do t ěla na speciálních místech." 
Lamie p řiblížila ruku k jeho hrudi. 
"Někde tady?" 
"Uhm..." p řiv řel o či a v tom okamžiku pocítil lehké bodnutí. 

"Co...?" 
Náhle s úd ěsem zjistil, že mu tuhne jazyk. Hrdlo mu sev řela 

prudká k řeč, t ělo se prohnulo, prsty k řečovit ě drápaly po 
podlaze. Nehybný obli čej Lamie se vzdaloval, bleskov ě mizel na 
konci temného tunelu. Šedák ješt ě chvíli vší silou v ůle stál na 
prahu Brány existence a potom jej p řekro čil. 

Svítalo. 
Lamie stála uprost řed místnosti, která se v krátkém čase 

změnila v krematorium. Šedák po řád ležel na stole, na kterém 
zemřel. P řikryla ho dekou a nahromadila kolem všechny p ředměty, 
o nichž se domnívala, že dob ře ho ří. Navíc polila 
improvizovanou hranici všemi kapalinami, které ales poň trošku 
páchly lihem. 

S sebou nebrala skoro nic. Necht ěla zlato ani upomínky. M ěla 
na sob ě šaty, které jí mág daroval, sepnuté broží v podob ě 
ješt ěrky. Vlasy svázané do uzlu jí p řidržovaly jehly s perlovými 
hlavi čkami. U pasu m ěla tašti čku, do které schovala lahvi čku s 
jedem bílého hada. 

Plamenem lampy zapálila p řevislý cíp deky a hranice vzplála. 
Mrtvé t ělo obklopily modravé a nazelenalé plameny. 

"Oce ňuji to, co jsi mi dal, Šedáku," pronesla Lamie tiše . 
"Pochopila jsem t ě a kdybys ty cht ěl alespo ň troši čku pochopit 
mě, možná..." 

Oto čila se a odešla, aniž dokon čila v ětu. Ohe ň za jejími 
zády se s praskotem zmoc ňoval mágovy pracovny. 

Lamie krá čela loukou a s pot ěšením kladla bosá chodidla do 
orosené trávy. Ze zelen ě vylezl malý bílý had a ovinul se kolem 
jejího kotníku jako drahocenný náramek. Otevíral se  p řed ní 
nádherný, širý sv ět, který byl k mání. Plný wernahahee ů a 
teplé, živé potravy. 

 
přeložil Pavel Weigel  
ilustroval Alois Křesala 

 


